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Nr 501.

Av herr Fagerholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
79, med förslag till förordning om konjunktur skatt för år 
1952 m. m.

Kungl. Maj :t har i proposition nr 79 med förslag till förordning om kon­
junkturskatt upptagit vissa regler rörande fastställande av förändringar i 
dold reserv i varulager under jämförelseåret (anvisning till § 4 i författnings- 
förslaget). Dessa bestämmelser gå ut på att vid beräkning av dold reserv vid 
in- och utgången av jämförelseåret skall anskaffningsvärdet vid båda tid­
punkterna beräknas efter de vid jämförelseårets utgång gällande återan- 
skaffningspriserna. De sakkunniga hade i sitt förslag till författningstext 
angivit, att motsvarande beräkning skulle ske med utgångspunkt från de 
faktiska anskaffningskostnaderna. Propostionens förslag innebär att, i mot­
sats till de sakkunnigas, hänsyn kommer att tagas till under jämförelseåret 
inträffade prisförändringar, och det ligger i sakens natur, att en mer rätt­
visande bild av utvecklingen under jämförelseåret därigenom erhålles. 
Emellertid äro de i propositionen upptagna bestämmelserna ägnade att i hög 
grad komplicera det praktiska deklarations- och taxeringsarbetet. Närings­
idkarna kunna nämligen icke till grund för sina beräkningar lägga de i 
lagerinventarierna upptagna faktiska anskaffningspriserna utan nödgas 
räkna om sina lagerförteckningar med utgångspunkt från de marknads­
priser, som man nu i efterhand måste fastställa för utgången av resp. 
1948 och 1949. Så länge det icke rör sig om stapelvaror blir en dylik om­
räkning ytterst komplicerad och lämnar rum för betydande ovisshets- 
moment. De sakkunnigas förslag var på denna punkt betydligt enklare, och i 
flertalet fall torde reservförändringarna under jämförelseåret vid en tillämp­
ning av deras förslag ha kunnat fastställas direkt med ledning av bok­
förings- och bokslutsmaterialet.

I flertalet fall torde det med hänsyn till den förhållandevis stabila pris­
nivån under 1948—1949 komma att med hänsyn till det skattemässiga ut­
fallet spela en tämligen underordnad roll, om den ena eller den andra 
metoden tillämpas.

I syfte att förenkla deklarations- och taxeringsarbetet torde det därför 
vara lämpligt att till anvisningen till § 4 första punkten tredje stycket 
införes ett tillägg, som medgiver rätt för den skattskyldige att om han så 
påfordrar beräkna dold reserv vid in- och utgången av jämförelseåret med 
utgångspunkt från de faktiska anskaffningspriserna.
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Enligt 13 § i den i propositionen intagna författningstexten inträder 
deklaralionsplikt för rörelseidkare, så snart den sammanräknade inkomsten 
uppgår till 10 000 kronor och omsättningen i rörelsen jämväl överstiger 
300 000 kronor. Detta innebär, att även rörelseidkare med mycket liten eller 
förhållandevis liten rörelse nödgas avgiva deklaration. I allmänhet torde det 
vara förhållandevis sällsynt, att dylika rörelseidkare förvärvat sådana in­
komster i rörelsen, att konjunkturskattskyldighet kommer att inträda. Med 
hänsyn till det betydande merarbete, som inträder såväl för den skatt­
skyldige i form av upprättande av deklaration som för taxeringsmyndig­
heterna när det gäller att granska deklarationerna, synes det påkallat, att 
antalet deklarationsfall nedbringas så långt som möjligt. Det står ju alltid 
taxeringsmyndigheterna öppet att anmana skattskyldig, beträffande vilken 
man har anledning antaga, att konjunkturskatt skulle inträda, att avgiva 
deklaration. Därför synes det lämpligt, att minimiinkomsten för skyldighet 
att utan anmaning avgiva deklaration höjes från 10 000 kronor till 25 000 
kronor samt omsättningsbeloppet från 300 000 kronor till 500 000 kronor.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i Kungl. Maj :ts 

proposition nr 79,
att i anvisningen till 4 § i författningstexten intages en 

tilläggsbestämmelse, enligt vilken vid beräkning av dold 
reserv vid in- och utgången av jämförelseåret de faktiska 
anskaffningsvärdena skola tillämpas, såvitt den skattskyl­
dige så påfordrar, samt

att de i 13 § första momentet tredje stycket angivna belop­
pen 10 000 och 300 000 höjas till 25 000 resp. 500 000.

Stockholm den 12 mars 1952.

P. Hj. Fagerholm.


